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1. Memperkuat landasan konstitusional dan operasional lembaga 

statistik untuk penyelenggaraan statistik yang efektif dan efisien. 

2. Menciptakan insan statistik yang kompeten dan profesional, didukung 

pemanfaatan teknologi informasi mutakhir untuk kemajuan 
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pengukuran, dan kode etik statistik yang bersifat universal dalam 

setiap penyelenggaraan statistik. 

4. Meningkatkan kualitas pelayanan informasi statistik bagi semua pihak. 

5. Meningkatkan koordinasi, integrasi, dan sinkronisasi kegiatan statistik 

yang diselenggarakan pemerintah dan swasta, dalam kerangka Sistem 

Statistik Nasional (SSN) yang efektif dan efisien. 

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id



Kecamatan Sukodono Dalam Angka  2019 i 

 

KATASAMBUTAN CAMAT 

KECAMATAN SUKODONO 

 

 

Saya sangat menyambut baik atas terbitnya buku Kecamatan 

Sukodono Dalam Angka 2019 oleh Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) 

Sukodono. Data - data yang dihimpun dan disajikan merupakan gambaran 

hasil-hasil perkembangan pembangunan yang  telah dicapai di Kecamatan 

Sukodono. Kami menghimbau kepada semua dinas/instansi yang ada di 

Kecamatan Sukodono agar dimasa mendatang lebih meningkatkan 

inventarisasi data dan dapat mendokumentasikannya secara baik, sehingga 

pada waktu dibutuhkan dapat membantu semua pihak khususnya publikasi 

Kecamatan Dalam Angka ini. 

 

Kepada semua pihak yang telah membantu terbitnya buku  Kecamatan 

Sukodono Dalam Angka 2019 khususnya BPS Kabupaten Sragen, saya 

mengucapkan ucapan terima kasih dan penghargaan setinggi-tingginya. 

Semoga buku ini dapat bermanfaat bagi kita semua. 

 

 
Sukodono, Agustus 2019 
CAMAT Sukodono 

 

 

R. GUNTUR. RS, S.Sos 
NIP. 196701251986071001 

 
 
 
 

 

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id



Kecamatan Sukodono Dalam Angka  2019 ii 

 

KATASAMBUTAN 

BPS KABUPATEN SRAGEN 

 

 

Puji syukur senantiasa kita panjatkan kehadirat Allah SWT atas 

rahmat dan karunia- Nya sehingga pada tahun 2019 ini, Badan Pusat Statistik 

Kabupaten Sragen dapat menerbitkan publikasi Kecamatan Sukodono Dalam 

Angka 2019. 

Data yang disajikan dalam publikasi ini menggambarkan potensi, 

sumberdaya, perkembangan pembangunan dan hasil-hasilnya diwilayah 

Kecamatan Sukodono. Publikasi ini disajikan dalam bentuk tabel dan grafik 
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PENJELASAN UMUM 

1.1. Batas Wilayah 

Kecamatan Sukodono adalah salah satu kecamatan yang ada 

diKabupaten Sragen denga luas wilayah yaitu 45,55 km2 dan ibukota 

kecamatan di Desa Karanganom. Batas-batas wilayah Kecamatan Sukodono 

adalah : 

 

sebelah Utara  :  Kecamatan Grobogan 

sebelah Selatan  :  Kecamatan Sidoharjo 

sebelahTimur  :  Kecamatan Gesi 

sebelah Barat  :  Kecamatan Mondokan 

 

1.2. Wilayah Administratif 

Kecamatan Sukodono terdiri dari 9 desa. Secara geografis, semua desa 

terletak di daerah bukan pantai. 

 

1.3. Topografi 

 Kecamatan Sukodono, secara keseluruhan keadaan topografinya 

berupa dataran dengan ketinggian wilayah berkisar 97 meter di atas 

permukaan laut.  

 

1.4. Kondisi Sosial dan Ekonomi 

Jumlah penduduk  Kecamatan Sukodonotahun 2018 berdasarkan 

proyeksi SP2010 sebanyak 29.631 jiwa. Penduduk Kecamatan Sukodono terdiri 

dari 14.129 laki-laki dan 15.502 perempuan dengan sex rasio 911. Tingkat 

kepadatan penduduk Kecamatan Sukodono sebesar 650  jiwa/km2. 

 

Sarana dan prasarana pembangunan di Kecamatan Sukodono relative 

baik.Untuk sarana pendidikan, di Kecamatan Sukodono terdapat 28 unit 

Sekolah Dasar, lima unit SMP/ M.Ts, tiga unit SMA/SMK/M.Aliyah 
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Untuk kehidupan beragama di Kecamatan Sukodono cukup beragam, 

dimana terdapat 63 bangunan masjid, 164 bangunan musholla/langgar, dan 

dua gereja. 

 

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id



 

 
 
 
 

GEOGRAFI 
 
 

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id



 

Kecamatan Sukodono Dalam Angka 2019 5 

 

Tabel 1.1 Luas Kecamatan Sukodono Menurut Penggunaan Lahan 2018 
 

JENIS LAHAN  Luas ( Ha ) (%) 

(1)   (2) (3) 

     
I. LAHAN SAWAH    

 a. Irigasi   632,00 13,87 

 b. Tadah Hujan  1.097,80 24,10 

 c. Lain-lain  0,00 0,00 

 JUMLAH :    

II. LAHAN BUKAN SAWAH   

 a. Pekarangan/bangunan 1.159,41 25,45 

 b. Tegal/Kebun  1.225,12 26,89 

 c. Padang/Gembala  0,00 0,00 

 d. Tambak/Kolam  0,00 0,00 

 e. Rawa-rawa  0,00 0,00 

 f. Sementara tak diusahakan 0,00 0,00 

 g. Hutan Negara  309,34 6,79 

 h. Perkebunan Negara/Swasta 0,00 0,00 

 i. Lain-lain  131,64 2,89 

 JUMLAH :  2.825,51 62,03 

JUMLAH ( I + II )  4.555,31 100,00 

     

Sumber : BPS Kabupaten Sragen  
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Tabel 1.2 Luas LahanSawah dan LahanBukan Sawah Dirinci Menurut Desa Di 

Kecamatan Sukodono2018 

DESA 
Lahan Sawah 

(Ha) 
Lahan Kering 

(Ha) 
Jumlah (Ha) 

(1) (2) (3) (4) 

     

01 Newung 233,19 100,44 333,63 

02 Jati tengah 211,59 134,99 346,58 

03 Bendo 331,36 167,42 498,78 

04 Juwok 129,29 279,86 409,15 

05 Pantirejo 188,48 101,59 290,07 

06 Majenang 247,00 236,75 483,75 

07 Karanganom 113,99 438,53 552,52 

08 Gebang 102,71 826,19 928,90 

09 Baleharjo 172,19 539,74 711,93 

     

JUMLAH 2018 1.729,80 2.825,51 4.555,31 

JUMLAH 2017 1.729,80 2.825,51 4.555,31 

JUMLAH 2016 1.729,80 2.825,51 4.555,31 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 1.3 Luas Lahan Sawah Menurut Jenis Pengairan Dirinci Menurut Desa Di 

Kecamatan Sukodono 2018 

DESA 
Jenis Irigasi Lahan Sawah ( Ha ) 

Irigasi Tadah hujan Lain-lain Jumlah (Ha) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Newung 200,00 33,19 0,00 233,19 

02 Jati tengah 30,00 181,59 0,00 211,59 

03 Bendo 130,00 201,36 0,00 331,36 

04 Juwok 0,00 129,29 0,00 129,29 

05 Pantirejo 107,00 81,48 0,00 188,48 

06 Majenang 150,00 97,00 0,00 247,00 

07 Karanganom 15,00 98,99 0,00 113,99 

08 Gebang 0,00 102,71 0,00 102,71 

09 Baleharjo 0,00 172,19 0,00 172,19 

      

JUMLAH 2018 632,00 1.097,80 0,00 1.729,80 

JUMLAH 2017 632,00 1.097,80 0,00 1.729,80 

JUMLAH 2016 632,00 1.097,80 0,00 1.729,80 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 1.4 Luas LahanBukan Sawah Menurut Penggunaanya Dirinci Menurut Desa 

Di Kecamatan Sukodono 2018 

DESA 
Peka-

rangan 
Tegal/ 
Kebun 

Padang/ 
Gembala 

Tambak
/  

Kolam 

Rawa-
rawa 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

       

01 Newung 84,74 11,95 0,00 0,00 0,00 

02 Jati tengah 97,70 25,18 0,00 0,00 0,00 

03 Bendo 113,00 35,00 0,00 0,00 0,00 

04 Juwok 187,25 84,86 0,00 0,00 0,00 

05 Pantirejo 63,31 20,78 0,00 0,00 0,00 

06 Majenang 99,00 128,00 0,00 0,00 0,00 

07 Karanganom 164,22 259,81 0,00 0,00 0,00 

08 Gebang 187,00 383,13 0,00 0,00 0,00 

09 Baleharjo 163,19 276,41 0,00 0,00 0,00 

       

JUMLAH 2018 1.159,41 1.225,12 0,00 0,00 0,00 

JUMLAH 2017 1.159,41 1.225,12 0,00 0,00 0,00 

JUMLAH 2016 1.159,41 1.225,12 0,00 0,00 0,00 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 1.4  (lanjutan) 
 
 

DESA 
Hutan 
Negara 

(Ha) 

Perkebunan 
Negara/Swasta           

( Ha) 
Lain-lain 

Jumlah kolom 
(2)  s/d kolom 

(9) 

(1) (7) (8) (9) (10) 

      

01 Newung 0,00 0,00 3,75 100,44 

02 Jati tengah 0,00 0,00 12,11 134,99 

03 Bendo 0,00 0,00 19,42 167,42 

04 Juwok 0,00 0,00 7,75 279,86 

05 Pantirejo 0,00 0,00 17,50 101,59 

06 Majenang 0,00 0,00 9,75 236,75 

07 Karanganom 0,00 0,00 14,50 438,53 

08 Gebang 237,89 0,00 18,17 826,19 

09 Baleharjo 71,45 0,00 28,69 539,74 

      

JUMLAH 2018 309,34 0,00 131,64 2.825,51 

JUMLAH 2017 309,34 0,00 131,64 2.825,51 

JUMLAH 2016 309,34 0,00 131,64 2.825,51 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 1.5 Jarak Kantor Desa Ke Polsek, Kecamatan dan Kabupaten Dirinci Per Desa 
Di Kecamatan Sukodono Tahun 2018 

 

DESA 

Jarak ke Kantor ( Km ) 

Polsek Kecamatan Kabupaten 

(1) (2) (3) (4) 

     

01 Newung 7,00 7,00 13,00 

02 Jati tengah 8,00 5,00 12,00 

03 Bendo 4,00 5,00 16,00 

04 Juwok 2,00 2,00 23,00 

05 Pantirejo 3,00 0,00 17,00 

06 Majenang 0,00 3,00 20,00 

07 Karanganom 1,00 4,00 21,00 

08 Gebang 5,00 8,00 26,00 

09 Baleharjo 4,00 6,00 25,00 

     

TERJAUH : 8,00 8,00 26,00 

TERDEKAT : 0,00 0,00 12,00 

RATA-RATA : 3,78 4,44 19,22 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 2.1 Pembagian Wilayah Administrasi Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan 

Sukodono Tahun 2018 

DESA 
Status 
Desa / 

Kel 
Pusat Desa / Kel 

B a n y a k n y a 

Dukuh RT RW 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

       

01 Newung Desa Pohjaring 3 16 0 

02 Jati tengah Desa Jati Tengah 3 23 0 

03 Bendo Desa Nginggil 3 29 0 

04 Juwok Desa Juwok 3 21 0 

05 Pantirejo Desa Sidorejo 3 17 0 

06 Majenang Desa Harjosari 3 22 0 

07 Karanganom Desa Karanganom 3 23 0 

08 Gebang Desa Gebang 3 26 0 

09 Baleharjo Desa Baleharjo 3 37 0 

       

JUMLAH 2018 
   

27 214 0 

JUMLAH 2017 
   

27 214 0 

JUMLAH 2016 
   

27 214 0 

Sumber : Kantor Camat Sukodono  
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Tabel 2.2 Jumlah Perangkat Desa Menurut Jabatan Dirinci Menurut Desa Di 

Kecamatan Sukodono Tahun 2018 

 

DESA 

Jenis Jabatan 

Lurah Desa Sekretaris Desa Ka Ur 

L P L P L P 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

        

01 Newung 1 0 1 0 3 0 

02 Jati tengah 1 0 1 0 3 0 

03 Bendo 1 0 1 0 3 1 

04 Juwok 1 0 0 1 2 2 

05 Pantirejo 1 0 1 0 3 0 

06 Majenang 1 0 1 0 1 4 

07 Karanganom 1 0 1 0 2 1 

08 Gebang 1 0 1 0 2 1 

09 Baleharjo 1 0 1 0 2 1 

        

JUMLAH 2018 9 0 8 1 21 10 

JUMLAH 2017 9 0 8 1 21 10 

JUMLAH 2016 9 0 8 1 21 10 

Sumber : Kantor Camat Sukodono         
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Tabel 2.2  (lanjutan) 
 

DESA 

Jenis Jabatan 
JUMLAH Kepala Dusun/ 

Bayan 
Lainnya 

L P L P L P 

(1) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

        

01 Newung 4 0 2 0 11 0 

02 Jati tengah 3 0 2 1 10 1 

03 Bendo 4 0 3 0 12 1 

04 Juwok 3 0 2 0 8 3 

05 Pantirejo 2 0 3 0 10 0 

06 Majenang 4 0 2 0 9 4 

07 Karanganom 3 0 2 1 9 2 

08 Gebang 3 0 3 0 10 1 

09 Baleharjo 6 0 1 0 11 1 

        

JUMLAH 2018 32 0 20 2 90 13 

JUMLAH 2017 32 0 20 2 90 13 

JUMLAH 2016 32 0 20 2 90 13 

Sumber : Kantor Camat Sukodono         
Ket : Lainnya  *) = Petugas Teknis Lapangan (PTD, Modin, Jogoboyo ) 
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Tabel 2.3 Jumlah Perangkat Desa Menurut Tingkat Pendidikan Dirinci Menurut  

Desa di Kecamatan Sukodono2018 

 

DESA 

Pendidikan Terakhir Perangkat 

Sarjana D-III SLTA 

L P L P L P 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

        

01 Newung 0 0 2 0 4 0 

02 Jati tengah 0 0 0 0 3 1 

03 Bendo 1 0 0 0 6 1 

04 Juwok 0 0 0 1 2 1 

05 Pantirejo 0 0 1 0 3 0 

06 Majenang 0 0 1 0 4 2 

07 Karanganom 0 0 0 0 5 2 

08 Gebang 0 0 0 0 2 1 

09 Baleharjo 0 0 0 0 3 1 

        

JUMLAH 2018 1 0 4 1 32 9 

JUMLAH 2017 1 0 4 1 32 9 

JUMLAH 2016 1 0 4 1 32 9 

Sumber : Kantor Camat Sukodono 
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Tabel Lanjutan.. 

Desa / Kelurahan 

Pendidikan Terakhir Perangkat 
JUMLAH 

SLTP SD 

L P L P L P 

(1) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

        
01 Newung 4 0 1 0 11 0 

02 Jati Tengah 5 0 2 0 10 1 

03 Bendo 2 0 3 0 12 1 

04 Juwok 4 0 2 1 8 3 

05 Pantirejo 2 0 4 0 10 0 

06 Majenang 4 2 0 0 9 4 

07 Karanganom 2 0 2 0 9 2 

08 Gebang 3 0 5 0 10 1 

09 Baleharjo 3 0 5 0 11 1 

        
JUMLAH 2018 29 2 24 1 90 13 

JUMLAH 2017 30 2 24 1 91 13 

JUMLAH 2016 30 2 24 1 91 13 

Sumber : Kantor Camat Sukodono 
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Tabel 2.4   Data Penerimaan Pajak Bumi Dan Banguna Menurut  
Desa/Kelurahan  Di Kecamatan  Sukodono Tahun 2018 

 

DESA 
JUMLAH 

SPPT  
KETETAPAN 

PENERIMAAN 

SISA % 
POKOK DENDA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

        

01 Newung 1.961 32.042 32.042 3 0 100,00 

02 Jati Tengah 2.184 20.723 20.723 35 0 100,00 

03 Bendo 2.585 45.393 45.393 64 0 100,00 

04 Juwok 1.817 44.732 44.732 5 0 100,00 

05 Pantirejo 1.553 30.956 30.956 0 0 100,00 

06 Majenang 2.517 53.752 53.752 64 0 100,00 

07 Karanganom 2.266 48.470 48.470 2 0 100,00 

08 Gebang 1.797 44.092 44.040 3 51.290 99,88 

09 Baleharjo 2.383 52.731 53.616 -40 -885 101,68 

        

JUMLAH  2018 19.063 372.891 373.724 136 50.405 100,22 

Sumber : DPKAD Kab. Sragen 
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Tabel 3.1 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Kecamatan 
Sukodono Tahun 2018 

 

KELOMPOK 
UMUR  (tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 979 917 1.896 6,40 1.068 

5 - 9 1.063 969 2.032 6,86 1.097 

10 - 14 1.148 1.111 2.259 7,62 1.033 

15 - 19 1.105 1.039 2.144 7,24 1.064 

20 - 24 905 868 1.773 5,98 1.043 

25 - 29 821 902 1.723 5,81 910 

30 - 34 791 852 1.643 5,54 928 

35 - 39 856 966 1.822 6,15 886 

40 - 44 931 1.117 2.048 6,91 833 

45 - 49 979 1.147 2.126 7,17 854 

50 - 54 981 1.177 2.158 7,28 833 

55 - 59 960 1.104 2.064 6,97 870 

60 - 64 862 1.090 1.952 6,59 791 

65 - 69 732 720 1.452 4,90 1.017 

70 - 74 432 596 1.028 3,47 725 

75 + 584 927 1.511 5,10 630 

JUMLAH 14.129 15.502 29.631 100,00 911 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 3.2 Rata-Rata Jumlah Penduduk Tiap Keluarga Dirinci Menurut Desa Di 

Kecamatan SukodonoTahun 2018 

 

DESA 

Jumlah Jumlah  Rata - rata 

Keluarga(KK) 
Penduduk Penduduk Tiap 

( orang ) Keluarga 

(1) (2) (3) (4) 

     

01 Newung 962 2.599 2,70 

02 Jati tengah 1.090 2.861 2,62 

03 Bendo 1.364 4.196 3,08 

04 Juwok 934 2.749 2,94 

05 Pantirejo 829 2.199 2,65 

06 Majenang 1.632 4.078 2,50 

07 Karanganom 1.393 4.145 2,98 

08 Gebang 1.142 3.048 2,67 

09 Baleharjo 1.426 3.756 2,63 

     

JUMLAH 2018 10.772 29.631 2,75 

JUMLAH 2017 11.197 29.599 2,64 

JUMLAH 2016 11.019 29.559 2,68 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 3.3 Penduduk Menurut Jenis Kelamin Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan 

Sukodono Tahun2018 

 

DESA Laki-laki 
Perem 
puan 

Jumlah Sex Ratio 

(1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Newung 1.277 1.322 2.599 966 

02 Jati tengah 1.347 1.514 2.861 890 

03 Bendo 2.024 2.172 4.196 932 

04 Juwok 1.289 1.460 2.749 883 

05 Pantirejo 1.038 1.161 2.199 894 

06 Majenang 1.903 2.175 4.078 875 

07 Karanganom 2.039 2.106 4.145 968 

08 Gebang 1.441 1.607 3.048 897 

09 Baleharjo 1.771 1.985 3.756 892 

      

JUMLAH 2018 14.129 15.502 29.631 911 

JUMLAH 2017 14.121 15.478 29.599 912 

JUMLAH 2016 14.105 15.454 29.559 913 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 3.4 Kepadatan Penduduk Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan Sukodono 
Tahun 2018 

 

DESA 

Luas Jumlah  Kepadatan 

Wilayah Penduduk Penduduk 

( Km 2 ) ( orang ) ( orang/Km2 ) 

(1) (2) (3) (4) 

     

01 Newung 3,34 2.599 779 

02 Jati tengah 3,47 2.861 825 

03 Bendo 4,99 4.196 841 

04 Juwok 4,09 2.749 672 

05 Pantirejo 2,90 2.199 758 

06 Majenang 4,84 4.078 843 

07 Karanganom 5,53 4.145 750 

08 Gebang 9,29 3.048 328 

09 Baleharjo 7,12 3.756 528 

     

JUMLAH 2018 45,55 29.631 650 

JUMLAH 2017 45,55 29.599 650 

JUMLAH 2016 45,55 29.559 649 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 3.5 Depedency Ratio Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan Sukodono 2018 
 

DESA 

Penduduk Penduduk Penduduk Dependency 

Umur Umur Umur Ratio 

0 s/d 14 th 15 s/d 64 th 65 th keatas ( 100 orang ) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Newung 530 1.708 361 52,17 

02 Jati tengah 529 1.919 413 49,09 

03 Bendo 902 2.728 566 53,81 

04 Juwok 637 1.727 385 59,18 

05 Pantirejo 464 1.426 309 54,21 

06 Majenang 871 2.721 486 49,87 

07 Karanganom 916 2.772 457 49,53 

08 Gebang 571 2.062 415 47,82 

09 Baleharjo 767 2.390 599 57,15 

      

JUMLAH 2018 6.187 19.453 3.991 52,32 

JUMLAH 2017 8.140 18.804 2.655 57,41 

JUMLAH 2016 8.131 18.783 2.645 57,37 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 3.6 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Newung 
Tahun 2018 

 

KELOMPOK 
UMUR  (tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 105 83 188 7,23 1.265 

5 - 9 82 89 171 6,58 921 

10 - 14 101 70 171 6,58 1.443 

15 - 19 103 92 195 7,50 1.120 

20 - 24 73 66 139 5,35 1.106 

25 - 29 56 64 120 4,62 875 

30 - 34 69 88 157 6,04 784 

35 - 39 75 75 150 5,77 1.000 

40 - 44 93 81 174 6,69 1.148 

45 - 49 70 85 155 5,96 824 

50 - 54 83 90 173 6,66 922 

55 - 59 111 124 235 9,04 895 

60 - 64 106 104 210 8,08 1.019 

65 - 69 51 69 120 4,62 739 

70 - 74 36 59 95 3,66 610 

75 + 63 83 146 5,62 759 

JUMLAH 1.277 1.322 2.599 100,00 966 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 3.7 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Jati 
tengah Tahun 2018 

 

KELOMPOK UMUR  
(tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 87 72 159 5,56 1.208 

5 - 9 84 86 170 5,94 977 

10 - 14 99 101 200 6,99 980 

15 - 19 90 99 189 6,61 909 

20 - 24 74 59 133 4,65 1.254 

25 - 29 70 94 164 5,73 745 

30 - 34 82 77 159 5,56 1.065 

35 - 39 81 99 180 6,29 818 

40 - 44 97 120 217 7,58 808 

45 - 49 96 106 202 7,06 906 

50 - 54 95 117 212 7,41 812 

55 - 59 114 145 259 9,05 786 

60 - 64 101 103 204 7,13 981 

65 - 69 82 97 179 6,26 845 

70 - 74 42 53 95 3,32 792 

75 + 53 86 139 4,86 616 

JUMLAH 1.347 1.514 2.861 100,00 890 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 3.8 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Bendo 
Tahun 2018 

 

KELOMPOK UMUR  
(tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 134 133 267 6,36 1.008 

5 - 9 167 128 295 7,03 1.305 

10 - 14 168 172 340 8,10 977 

15 - 19 152 139 291 6,94 1.094 

20 - 24 84 109 193 4,60 771 

25 - 29 113 121 234 5,58 934 

30 - 34 118 134 252 6,01 881 

35 - 39 132 148 280 6,67 892 

40 - 44 130 176 306 7,29 739 

45 - 49 142 166 308 7,34 855 

50 - 54 130 176 306 7,29 739 

55 - 59 150 142 292 6,96 1.056 

60 - 64 127 139 266 6,34 914 

65 - 69 108 90 198 4,72 1.200 

70 - 74 53 87 140 3,34 609 

75 + 116 112 228 5,43 1.036 

JUMLAH 2.024 2.172 4.196 100,00 932 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 3.9 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Juwok 
Tahun 2018 

 

KELOMPOK UMUR  
(tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 100 97 197 7,17 1.031 

5 - 9 97 112 209 7,60 866 

10 - 14 118 113 231 8,40 1.044 

15 - 19 85 96 181 6,58 885 

20 - 24 80 87 167 6,07 920 

25 - 29 73 85 158 5,75 859 

30 - 34 80 69 149 5,42 1.159 

35 - 39 64 81 145 5,27 790 

40 - 44 94 107 201 7,31 879 

45 - 49 90 114 204 7,42 789 

50 - 54 81 102 183 6,66 794 

55 - 59 91 86 177 6,44 1.058 

60 - 64 78 84 162 5,89 929 

65 - 69 58 58 116 4,22 1.000 

70 - 74 50 66 116 4,22 758 

75 + 50 103 153 5,57 485 

JUMLAH 1.289 1.460 2.749 100,00 883 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 3.10 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Pantirejo 
Tahun 2018 

 

KELOMPOK 
UMUR  (tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 74 64 138 6,28 1.156 

5 - 9 96 71 167 7,59 1.352 

10 - 14 76 83 159 7,23 916 

15 - 19 84 78 162 7,37 1.077 

20 - 24 74 69 143 6,50 1.072 

25 - 29 45 63 108 4,91 714 

30 - 34 37 63 100 4,55 587 

35 - 39 76 79 155 7,05 962 

40 - 44 69 80 149 6,78 863 

45 - 49 75 85 160 7,28 882 

50 - 54 79 71 150 6,82 1.113 

55 - 59 52 77 129 5,87 675 

60 - 64 73 97 170 7,73 753 

65 - 69 63 54 117 5,32 1.167 

70 - 74 37 41 78 3,55 902 

75 + 28 86 114 5,18 326 

JUMLAH 1.038 1.161 2.199 100,00 894 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 3.11 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa 
Majenang Tahun 2018 

KELOMPOK UMUR  
(tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex 
Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 145 123 268 6,57 1.179 

5 - 9 134 128 262 6,42 1.047 

10 - 14 164 177 341 8,36 927 

15 - 19 164 170 334 8,19 965 

20 - 24 128 165 293 7,18 776 

25 - 29 128 136 264 6,47 941 

30 - 34 113 118 231 5,66 958 

35 - 39 100 111 211 5,17 901 

40 - 44 106 146 252 6,18 726 

45 - 49 148 162 310 7,60 914 

50 - 54 154 183 337 8,26 842 

55 - 59 112 144 256 6,28 778 

60 - 64 96 137 233 5,71 701 

65 - 69 88 78 166 4,07 1.128 

70 - 74 64 85 149 3,65 753 

75 + 59 112 171 4,19 527 

JUMLAH 1.903 2.175 4.078 100,00 875 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 3.12 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa 
Karanganom Tahun 2018 

 

KELOMPOK UMUR  
(tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 149 147 296 7,14 1.014 

5 - 9 166 139 305 7,36 1.194 

10 - 14 164 151 315 7,60 1.086 

15 - 19 178 160 338 8,15 1.113 

20 - 24 165 115 280 6,76 1.435 

25 - 29 137 148 285 6,88 926 

30 - 34 123 124 247 5,96 992 

35 - 39 141 158 299 7,21 892 

40 - 44 132 154 286 6,90 857 

45 - 49 136 154 290 7,00 883 

50 - 54 125 136 261 6,30 919 

55 - 59 125 149 274 6,61 839 

60 - 64 86 126 212 5,11 683 

65 - 69 91 84 175 4,22 1.083 

70 - 74 55 60 115 2,77 917 

75 + 66 101 167 4,03 653 

JUMLAH 2.039 2.106 4.145 100,00 968 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 3.13 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Gebang 
Tahun 2018 

 

KELOMPOK UMUR  
(tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 81 81 162 5,31 1.000 

5 - 9 100 103 203 6,66 971 

10 - 14 102 104 206 6,76 981 

15 - 19 109 110 219 7,19 991 

20 - 24 126 104 230 7,55 1.212 

25 - 29 103 82 185 6,07 1.256 

30 - 34 85 73 158 5,18 1.164 

35 - 39 82 98 180 5,91 837 

40 - 44 94 102 196 6,43 922 

45 - 49 101 136 237 7,78 743 

50 - 54 110 151 261 8,56 728 

55 - 59 85 91 176 5,77 934 

60 - 64 76 144 220 7,22 528 

65 - 69 87 76 163 5,35 1.145 

70 - 74 34 51 85 2,79 667 

75 + 66 101 167 5,48 653 

JUMLAH 1.441 1.607 3.048 100,00 897 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 3.14 Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin Di Desa Baleharjo 
Tahun 2018 

 

KELOMPOK UMUR  
(tahun) 

Laki-laki 
Perem-

puan 
L+P 

Prosen-
tase 

Sex Ratio 

( L ) ( P ) ( % ) 
1000 
orang 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0 - 4 104 117 221 5,88 889 

5 - 9 137 113 250 6,66 1.212 

10 - 14 156 140 296 7,88 1.114 

15 - 19 140 95 235 6,26 1.474 

20 - 24 101 94 195 5,19 1.074 

25 - 29 96 109 205 5,46 881 

30 - 34 84 106 190 5,06 792 

35 - 39 105 117 222 5,91 897 

40 - 44 116 151 267 7,11 768 

45 - 49 121 139 260 6,92 871 

50 - 54 124 151 275 7,32 821 

55 - 59 120 146 266 7,08 822 

60 - 64 119 156 275 7,32 763 

65 - 69 104 114 218 5,80 912 

70 - 74 61 94 155 4,13 649 

75 + 83 143 226 6,02 580 

JUMLAH 1771 1985 3756 100,00 964 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 
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Tabel 4.1 Jumlah Sarana Perekomonian Dirinci Per Desa Di Kecamatan Sukodono 
Tahun 2018 

 

DESA 

Pasar 

Toko Warung 
Umum  Hewan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Newung 0    0    33    14    

02 Jati tengah 1    0    59    26    

03 Bendo 0    0    51    28    

04 Juwok 0    0    29    11    

05 Pantirejo 0    0    39    21    

06 Majenang 1    1    122    46    

07 Karanganom 0    0    27    22    

08 Gebang 0    0    19    16    

09 Baleharjo 1    0    25    18    

      

JUMLAH 2018 3    1    404    202    

JUMLAH 2017 3 1 404 202 

JUMLAH 2016 3 1 404 202 

Sumber : BPS Kabupaten Sragen 

  

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id



 

Kecamatan Sukodono Dalam Angka 2019 38 

 

Tabel 4.2 Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Di Kecamatan Sukodono Tahun Ajaran 

2016/2017  s/d 2018/2019 

 

URAIAN 

TAHUN AJARAN 

2016/2017 2017/2018 2018/2019 

(1) (2) (3) (4) 

I. SEKOLAH 35 36 36 

 
1. SD / M.I 27 28 28 

 
2. SMTP / M.Ts. 5 5 5 

 
3. SMTA / 
M.Aliyah 

3 3 3 

  
   

II. MURID 4480 5202 5202 

 
1. SD / M.I 2566 2944 2944 

 
2. SMTP / M.Ts. 1207 1334 1334 

 
3. SMTA / 
M.Aliyah 

707 924 924 

  
   

III. GURU 410 455 455 

  1. SD / M.I 261 273 273 

  2. SMTP / M.Ts. 91 100 100 

  
3. SMTA / 
M.Aliyah 

58 82 82 

   
   

Sumber : Dinas Pendidikan Kabupaten Sragen 
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Tabel 4.3 Jumlah Sarana Ibadah Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan Sukodono 

Tahun 2018 

 

DESA 

      
Klen- 
theng 

Kuil/ Pura Masjid Musholla Gereja 

      

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

       

01 Newung 7 27 0 0 0 

02 Jati tengah 11 16 0 0 0 

03 Bendo 14 26 0 0 0 

04 Juwok 4 10 0 0 1 

05 Pantirejo 7 22 0 0 0 

06 Majenang 5 11 1 0 0 

07 Karanganom 5 12 0 0 0 

08 Gebang 5 14 0 0 0 

09 Baleharjo 5 26 1 0 0 

       

JUMLAH 2018 63 164 2 0 1 

JUMLAH 2017 63 164 2 0 1 

JUMLAH 2016 63 164 2 0 1 

Sumber : K U A  Kecamatan Sukodono 
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Tabel 4.4 Jumlah Kejadian N.T.C.R Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan Sukodono 

Tahun 2018 

 

DESA 

        

Nikah Talak Cerai Rujuk 

        

(1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Newung 24 0 0 0 

02 Jati tengah 24 0 0 0 

03 Bendo 42 0 0 0 

04 Juwok 28 0 0 0 

05 Pantirejo 29 0 0 0 

06 Majenang 40 0 0 0 

07 Karanganom 39 0 0 0 

08 Gebang 32 0 0 0 

09 Baleharjo 28 0 0 0 

      

JUMLAH 2018 286 0 0 0 

JUMLAH 2017 245 58 0 0 

JUMLAH 2016 245 58 0 0 

Sumber : K U A  Kecamatan Sukodono 
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Tabel 4.5 Jumlah Sarana Kesehatan Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan Sukodono 

Tahun 2018 

 

DESA 
Rumah 

sakit 
  

Rumah 
bersalin 

  

Puskes 
mas 

  

Puskesmas 
Pembantu 

Balai 
Pengobatan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

       

01 Newung 0 0 0 0 0 

02 Jati tengah 0 0 0 1 0 

03 Bendo 0 0 0 0 0 

04 Juwok 0 0 0 0 0 

05 Pantirejo 0 0 0 0 0 

06 Majenang 0 0 0 0 0 

07 Karanganom 0 2 1 0 1 

08 Gebang 0 0 0 1 0 

09 Baleharjo 0 0 0 1 0 

       

JUMLAH 2018 0 2 1 3 1 

JUMLAH 2017 0 2 1 3 1 

JUMLAH 2016 0 2 1 3 1 

Sumber : Kantor Camat Sukodono 
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Tabel 4.6 Jumlah Tenaga Kesehatan Menurut Profesi  Di Kecamatan Sukodono 

Tahun 2018 

 

DESA 

      

Dukun Bayi Dokter Perawat Bidan 

      

(1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Newung 0 3 6 0 

02 Jati tengah 0 3 5 1 

03 Bendo 0 3 3 1 

04 Juwok 0 1 1 0 

05 Pantirejo 0 8 1 0 

06 Majenang 0 1 7 0 

07 Karanganom 1 5 3 2 

08 Gebang 0 1 1 1 

09 Baleharjo 0 4 6 2 

      

JUMLAH 2018 1 29 33 7 

JUMLAH 2017 4 17 17 11 

JUMLAH 2016 4 17 17 11 

Sumber : Puskesmas Gebang 
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Tabel 4.7 Jumlah PUS dan Akseptor KB Dirinci Per Desa Di Kecamatan Sukodono 
Tahun 2018 

 

DESA Jumlah PUS Jumlah Akseptor 
Jumlah Klinik 

KB 

(1) (2) (3) (4) 

     

01 Newung 557 422 0 

02 Jati tengah 540 422 2 

03 Bendo 848 632 0 

04 Juwok 501 392 0 

05 Pantirejo 555 417 0 

06 Majenang 787 607 0 

07 Karanganom 787 598 1 

08 Gebang 815 588 0 

09 Baleharjo 660 512 0 

     

JUMLAH 2018 6.050 4.590 3 

JUMLAH 2017 5.833 4.399 1 

JUMLAH 2016 5.833 4.399 1 

Sumber : Puskesmas Gebang 
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Tabel 4.8 Jumlah Pengguna Alat Kontrasepsi KB Dirinci Per Desa Di Kecamatan 

Sukodono Tahun 2018 

 

DESA 

        

I U D M O P M O W Implant 

      
 (1) (2) (3) (4) (5) 

      

01 Newung 40 2 20 84 

02 Jati tengah 30 0 15 28 

03 Bendo 47 0 33 12 

04 Juwok 32 21 38 12 

05 Pantirejo 29 0 12 18 

06 Majenang 45 7 24 29 

07 Karanganom 34 1 9 23 

08 Gebang 26 59 22 33 

09 Baleharjo 22 1 7 27 

      

JUMLAH 2018 305 73 180 266 

JUMLAH 2017 209 77 211 265 

JUMLAH 2016 209 77 211 265 

Sumber : PK  PLKB Kecamatan Sukodono 
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Tabel 4.8  (lanjutan) 

 

DESA 

        

Suntik Pil Kondom Jumlah 

        

(1) (6) (7) (8) (9) 

      

01 Newung 192 47 37 276 

02 Jati tengah 264 48 37 349 

03 Bendo 42 59 39 540 

04 Juwok 235 44 29 308 

05 Pantirejo 279 61 18 358 

06 Majenang 372 108 22 502 

07 Karanganom 359 137 35 531 

08 Gebang 339 79 30 448 

09 Baleharjo 365 57 32 454 

      

JUMLAH 2018 2.847 640 279 3.766 

JUMLAH 2017 2.738 629 270 4.399 

JUMLAH 2016 2.738 629 270 4.399 

Sumber : PK  PLKB Kecamatan Sukodono 

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id



 

 

 

 

 

PERTANIAN 

http
s:

//s
ra

gen
ka

b.b
ps.g

o.id



 

Kecamatan Sukodono Dalam Angka 2019 49 

 

Tabel 5.1 Luas Panen, Produktivitas dan Produksi Tanaman Pangan dan Sayuran Di 
Kecamatan Sukodono Tahun 2018 

 

No Komositas  
Luas Panen Produktivitas Produksi 

(Ha) (Kw/Ha) (Kw) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Padi Swah 3950,00 6,19 24433,00 

2 Padi Ladang 312,00 5,34 1666,00 

3 Jagung 2143,00 6,69 14334,00 

4 Ubi Kayu 31,00 24,00 744,00 

5 Ubi Jalar 0,00 0,00 0,00 

6 Kacang Tanah 26,00 1,69 44,00 

7 Kacang Hijau 0,00 0,00 0,00 

8 Kedelai 947,00 1,54 1458,00 

9 Kacang Panjang 0,00 0,00 0,00 

10 Cabai 24,00 30,38 729,00 

11 Tomat 0,00 0,00 0,00 

12 Ketimun   0,00 0,00 0,00 

13 Kangkung 0,00 0,00 0,00 

14 Bayam 0,00 0,00 0,00 

15 Terong 0,00 0,00 0,00 

16 Bawang Merah 0,00 0,00 0,00 

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Sragen 
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Tabel 5.2 Luas Panen, Produktivitas dan Prosuksi Tanaman Buah - Buahan Di 

Kecamatan Sukodono Tahun 2018 

 

No Komositas  
Luas Panen Produktivitas Produksi 

(Ha) (Kw/Ha) (Kw) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Alpukat 0,00 0,00 0,00 

2 Apel 0,00 0,00 0,00 

3 Blimbing 176,00 0,99 174,00 

4 Duku 0,00 0,00 0,00 

5 Durian 0,00 0,00 0,00 

6 Jambu Air 0,00 0,00 0,00 

7 Jambu Biji 4153,00 0,60 2492,00 

8 Jeruk 2250,00 1,00 2252,00 

9 Kelengkeng 0,00 0,00 0,00 

10 Mangga 9100,00 1,65 15020,00 

11 Manggis 0,00 0,00 0,00 

12 Nanas 0,00 0,00 0,00 

13 Pepaya 765,00 0,31 240,00 

14 Pisang 6193,00 0,36 2240,00 

15 Rambutan 0,00 0,00 0,00 

16 Salak 0,00 0,00 0,00 

17 Semangka 0,00 0,00 0,00 

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Sragen 
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Tabel 5.3 Luas Panen, Produktivitas dan Prosuksi Tanaman Perkebunan Di 

Kecamatan Sukodono Tahun 2018 

 

No Komositas  
Luas Panen Produktivitas Produksi 

(Ha) (Kw/Ha) (Kw) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Tebu 457,66 64,49 29513,04 

2 Kelapa 798,80 3,12 2495,85 

3 Jambu Mete 6,82 3,30 22,50 

4 Kapuk Randu 50,04 1,56 78,05 

5 Wijen 0,00 0,00 0,00 

6 Cengkeh 0,00 0,00 0,00 

7 Kopi 0,00 0,00 0,00 

8 Tembakau 3,50 7,11 24,90 

9 Aren 0,00 0,00 0,00 

10 Coklat 0,00 0,00 0,00 

11 Nilam 0,00 0,00 0,00 

12 Kencur 0,00 0,00 0,00 

13 Mlinjo 0,00 0,00 0,00 

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Sragen 
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Tabel 5.4 Populasi Ternak dan Unggas Menurut Jenisnya Di Kecamatan Sukodono 

Tahun 2016 – 2018 

 

No Uraian 
Tahun 

2016 2017 2018 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     
A. Ternak 

   
01. Sapi Perah 0 0 0 

02. Sapi Potong 4.699 4.786 4.840 

03. Kerbau 13 14 14 

04. Kuda 0 0 0 

05. Kambing 5.059 5.135 5.188 

06. Domba 2.442 2.499 2.554 

07. Kelinci 17 17 29 

08. Babi 0 0 0 

     
B. Unggas 

   
01. Kelinci 0 0 0 

02. Ayam Kampung 21.350 22.071 22.261 

03. Ayam Ras 110.212 115.567 132.240 

04. Itik 293 347 379 

05. Itik Manila 0 0 0 

06. Angsa 0 0 0 

07. Puyuh 0 0 0 

08. Burung Merpati 0 1.762 1.762 

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Sragen 
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Tabel 5.5 Produksi Daging, Kulit, Telur dan Susu Sapi Perah Di Kecamatan 

Sukodono Tahun 2016 – 2018 

No Uraian 
Tahun 

2016 2017 2018 

(1) (2)   (3) (4) (5) 

      

01. 
Produksi daging 

(kwintal) 
195.506,70 214.696,50 220.249,20 

02. K
u

lit ( le
m

b
ar ) 

Sapi 441,00 123,00 130,00 

03. Kerbau 0,00 0,00 0,00 

04. Kambing 2.103,00 2.489,00 2.339,00 

05. Domba 2.294,00 2.619,00 2.556,00 

06. 

P
ro

d
u

ksi Te
lu

r ( kg ) 

Ayam Ras 0,00 0,00 0,00 

07. Ayam Kampung 12.352,05 30.026,40 31.166,60 

08. Itik 3.226,15 7.260,92 8.020,60 

09. Puyuh 0,00 0,00 0,00 

10. Susu Sapi  (Liter) 0,00 0,00 0,00 

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Sragen 
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